

# VIVA Arkitekter ApS

Høegh Guldbergs Gade 3 A, 1.th, 8700 Horsens

CVR-nr. 32 29 67 93

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2020

Dirigent:

.....  
Søren Nielsen





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	VIVA Arkitekter ApS
Adresse, postnr., by	Høegh Guldbergs Gade 3 A, 1.th, 8700 Horsens
CVR-nr.	32 29 67 93
Stiftet	3. august 2009
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Nielsen, formand Hanne Hartmann Lars Hamborg
Direktion	Søren Nielsen Hanne Hartmann Lars Hamborg
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse Løvenørngade 13, 8700 Horsens
Advokat	ADVOKATGRUPPEN Emil Møllers Gade 41, 1. sal, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

kr.	2019	2018	2017	2016	2015
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	2.244.457	2.008.803	2.188.650	2.899.917	2.969.399
Resultat af primær drift	260.999	549.190	666.356	1.079.341	1.279.904
Resultat af finansielle poster	-5.026	-7.832	-850	0	-10.561
<b>Årets resultat</b>	<b>198.467</b>	<b>420.106</b>	<b>518.575</b>	<b>841.404</b>	<b>992.794</b>
Balancesum	2.330.713	2.080.999	2.799.824	3.343.194	2.377.331
<b>Egenkapital</b>	<b>1.026.376</b>	<b>1.127.909</b>	<b>1.607.802</b>	<b>1.614.228</b>	<b>1.372.824</b>
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	44,0 %	54,2 %	57,4 %	48,3 %	57,7 %
Egenkapitalforrentning	18,4 %	30,7 %	32,2 %	56,3 %	113,3 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	4	5	4	4	4

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af arkitektvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 198.467 kr. mod et overskud på 420.106 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 1.026.376 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet hændelser, som har betydning for årsrapporten.

### Forventet udvikling

En fortsat tilgang af nye opgaver giver ledelsen forventning om, at det høje aktivitetsniveau vil fortsætte i det kommende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	2.244.457	2.008.803
2	Personaleomkostninger	-1.983.458	-1.459.613
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	260.999	549.190
	Finansielle omkostninger	-5.026	-7.832
	<b>Resultat før skat</b>	255.973	541.358
3	Skat af årets resultat	-57.506	-121.252
	<b>Årets resultat</b>	198.467	420.106
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	300.000
	Overført resultat	198.467	120.106
		198.467	420.106



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	24.436	24.436
		<u>24.436</u>	<u>24.436</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>24.436</u>	<u>24.436</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	781.527	577.063
	Igangværende arbejder for fremmed regning	976.019	1.279.533
		<u>1.757.546</u>	<u>1.856.596</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>548.731</u>	<u>199.967</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.306.277</u>	<u>2.056.563</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>2.330.713</u></u>	<u><u>2.080.999</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
4	Selskabskapital	126.000	126.000
	Overført resultat	900.376	701.909
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.026.376</b>	<b>1.127.909</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	234.292	428.278
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>234.292</b>	<b>428.278</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	15.977	0
		<b>15.977</b>	<b>0</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.999	40.000
	Gæld til associerede virksomheder	300.000	0
	Skyldig selskabsskat	230.498	172.574
	Anden gæld	483.571	312.238
		<b>1.054.068</b>	<b>524.812</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.070.045</b>	<b>524.812</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>2.330.713</b>	<b>2.080.999</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	126.000	581.803	900.000	1.607.803
Overført via resultatdisponering	0	120.106	300.000	420.106
Udloddet udbytte	0	0	-900.000	-900.000
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>126.000</b>	<b>701.909</b>	<b>300.000</b>	<b>1.127.909</b>
Overført via resultatdisponering	0	198.467	0	198.467
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2019	126.000	900.376	0	1.026.376

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Årets resultat	198.467	420.106
6	Reguleringer	57.512	121.265
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	255.979	541.371
7	Ændring i driftskapital	570.382	-1.002.815
	Pengestrømme fra primær drift	826.361	-461.444
	Betalt selskabsskat	-193.574	-252.683
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>632.787</b>	<b>-714.127</b>
	Betalt udbytte	-300.000	-900.000
	Optagelse af langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	15.977	0
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-284.023</b>	<b>-900.000</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>348.764</b>	<b>-1.614.127</b>
	Likvider 1. januar	199.967	1.814.094
8	<b>Likvider 31. december</b>	<b>548.731</b>	<b>199.967</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VIVA Arkitekter ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acoutofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2019	2018			
<b>2 Personaleomkostninger</b>					
Lønninger	1.746.423	1.250.400			
Pensioner	161.661	149.685			
Andre omkostninger til social sikring	29.282	26.335			
Andre personaleomkostninger	46.092	33.193			
	<u>1.983.458</u>	<u>1.459.613</u>			
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>5</u>			
<b>3 Skat af årets resultat</b>					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	251.498	172.574			
Årets regulering af udskudt skat	-193.986	-51.309			
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-6	-13			
	<u>57.506</u>	<u>121.252</u>			
<b>4 Selskabskapital</b>					
Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:					
kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	126.000	126.000	168.000	168.000	168.000
Kapitalnedsættelse	0	0	-42.000	0	0
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>	<u>168.000</u>	<u>168.000</u>
<b>5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>					
<b>Andre eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 111 t.kr. Den samlede forpligtelse i opsigelsesperioden udgør 55 t.kr.					
kr.	2019	2018			
<b>6 Reguleringer</b>					
Skat af årets resultat	251.498	172.574			
Udskudt skat	-193.986	-51.309			
	<u>57.512</u>	<u>121.265</u>			
<b>7 Ændring i driftskapital</b>					
Ændring i tilgodehavender	99.050	-895.302			
Ændring i leverandørgæld m.v.	471.332	-107.513			
	<u>570.382</u>	<u>-1.002.815</u>			
<b>8 Likvider, ultimo</b>					
Likvide beholdninger ifølge balancen	<u>548.731</u>	<u>199.967</u>			
	<u>548.731</u>	<u>199.967</u>			

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Hamborg Kristiansen

### Direktion

På vegne af: VIVA Arkitekter ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-521066115851

IP: 77.215.xxx.xxx

2020-05-27 07:30:00Z

NEM ID 

## Lars Hamborg Kristiansen

### Bestyrelse

På vegne af: VIVA Arkitekter ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-521066115851

IP: 77.215.xxx.xxx

2020-05-27 07:30:00Z

NEM ID 

## Hanne Hartmann Sørensen

### Direktion

På vegne af: VIVA Arkitekter ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-804354016312

IP: 77.215.xxx.xxx

2020-05-29 12:56:06Z

NEM ID 

## Hanne Hartmann Sørensen

### Bestyrelse

På vegne af: VIVA Arkitekter ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-804354016312

IP: 77.215.xxx.xxx

2020-05-29 12:56:06Z

NEM ID 

## Søren Nielsen

### Direktion

På vegne af: VIVA Arkitekter ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-970643600494

IP: 77.215.xxx.xxx

2020-06-01 13:43:41Z

NEM ID 

## Søren Nielsen

### Dirigent

På vegne af: VIVA Arkitekter ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-970643600494

IP: 77.215.xxx.xxx

2020-06-01 13:43:41Z

NEM ID 

## Søren Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: VIVA Arkitekter ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-970643600494

IP: 77.215.xxx.xxx

2020-06-01 13:43:41Z

NEM ID 

## Peter Klindt Eilertsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704592268

IP: 80.197.xxx.xxx

2020-06-01 16:55:18Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: F6AXD-6QI6S-YXU48-P4I18-TY1LX-ZFNEY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>